
statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Adamem Zárubou, Ph.D., náměstkem primátorky 
00268810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel") 

a

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zhotovitel: sdružení Sendler - Radilová | Ateliér krajinářské architektury
Ing. Zdeněk Sendler
Sídlo:      - Stránice
IČO: 121 89 391
DIČ: 
Bankovní spojení:   

  
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.
Sídlo:       - Bohunice
IČO: 755 18 872
DIČ: 
Bankovní spojení:   

  

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

D O D A T E K č. 1 
KE S M L O U V Ě č. 2023/0412

A)
Předmět dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 01. 03. 2023 smlouvu č. 2023/0412 (dále jen „smlouva"), 
jejímž předmětem je zpracování architektonické studie „Návrh pěstebních opatření 
na porostech v Lesoparku v Hradci Králové".

Území Lesoparku je pouze v částečném vlastnictví města. Návrh pěstebních opatření 
na porostech v Lesoparku znamená v podstatě opatření na záchranu porostů, je proto 
potřebné navrhnout a realizovat zásahy na všech porostech, které to potřebují, bez rozdílu 
vlastnictví. Zpracovatel návrhu se zavázal pomoci městu v procesu seznamování 
a vysvětlování potřebnosti opatření všem dotčeným vlastníkům. Na základě svých odborných 
zkušeností vhodným způsobem představil záměr na první společné schůzce s vlastníky 
pozemků (konané 13.4.2023). Cílem města je, aby bylo možné uskutečnit pěstební opatření 
na co nejširším území, s čím souvisí potřeba dojít k dohodě s vlastníky. V souvislosti 
s diskuzí nad porosty se otevírají možnosti jednat o směnách nebo prodejích pozemků 
na území lesoparku.
Potřeba dodatku ke smlouvě je vyvolaná zájmem některých z vlastníků řešit možnosti 
případné směny pozemků v rámci území lesoparku. Proto zadavatel objednává 
u zpracovatele návrhu rozvahu o možnostech efektivnějšího uspořádání pozemků tak,

1 / 4



aby bylo přijatelné jak pro vlastníky, tak pro město a zároveň nebyly narušeny principy
základní koncepce lesoparku. Bude zpracované variantní řešení pro možné směny
pozemků, které bude podkladem pro finální jednání odboru majetku.

Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách smlouvy
formou dodatku:

Článek II. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:

1. Dendrologický průzkum - podrobné hodnocení porostů
2. Návrh pěstebních opatření

3. Variantní řešení pro možné směny pozemků v lesoparku

4. Kalkulace pěstebních opatření (technologie, harmonogram) - položkový rozpočet
5. Projednání návrhu s objednatelem a DOSS

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy

Termín předání díla:

Zhotovitel provede a předá:

1. Dendrologický průzkum - podrobné hodnocení porostů - nejpozději do 120 dnů
od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Návrh pěstebních opatření - nejpozději do 150 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

3. Variantní řešení pro možné směny pozemků v lesoparku nejpozději do 30 dnů
od pokynu objednatele k dopracování této části díla se zohledněním závěrů pracovního
výboru. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: zsendler@seznam.cz.

4. Kalkulaci pěstebních opatření (technologie, harmonogram) - položkový rozpočet -
nejpozději do 60 dnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla
se zohledněním závěrů pracovního výboru. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu
na adresu: zsendler@seznam.cz.

5. Čistopis díla se zpracovanými připomínkami - nejpozději do 30 dnů od pokynu
objednatele k dopracování čistopisu díla. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu
na adresu: zsendler@seznam.cz.

2 / 4

aby bylo přijatelné jak pro vlastníky, tak pro město a zároveň nebyly narušeny principy 
základní koncepce lesoparku. Bude zpracované variantní řešení pro možné směny 
pozemků, které bude podkladem pro finální jednání odboru majetku.

Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách smlouvy 
formou dodatku:

Článek II. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:

1. Dendrologický průzkum - podrobné hodnocení porostů

2. Návrh pěstebních opatření

3. Variantní řešení pro možné směny pozemků v lesoparku

4. Kalkulace pěstebních opatření (technologie, harmonogram) - položkový rozpočet

5. Projednání návrhu s objednatelem a DOSS 

Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy

Termín předání díla:

Zhotovitel provede a předá:

1. Dendrologický průzkum - podrobné hodnocení porostů - nejpozději do 120 dnů 
od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Návrh pěstebních opatření - nejpozději do 150 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.

3. Variantní řešení pro možné směny pozemků v lesoparku nejpozději do 30 dnů 
od pokynu objednatele k dopracování této části díla se zohledněním závěrů pracovního 
výboru. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu na adresu: zsendler@seznam.cz.

4. Kalkulaci pěstebních opatření (technologie, harmonogram) - položkový rozpočet - 
nejpozději do 60 dnů od pokynu objednatele k dopracování této části díla 
se zohledněním závěrů pracovního výboru. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu 
na adresu: zsendler@seznam.cz.

5. Čistopis díla se zpracovanými připomínkami - nejpozději do 30 dnů od pokynu 
objednatele k dopracování čistopisu díla. Pokyn bude zaslán prostřednictvím e-mailu 
na adresu: zsendler@seznam.cz.

2 / 4



Článek V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

400.000 Kč (slovy: Čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH

DPH 21 % 84.000 Kč

celková cena za dílo vč. DPH 484.000 Kč

(slovy: Čtyři sta osmdesát čtyři tisíce korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH, DPH odvede poskytovatel plnění,
tj. zhotovitel.

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží
3 a zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové
č. RM/2023/615.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu a tento dodatek se mj. vztahuje zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní
tajemství a zhotovitel souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

3 / 4

Článek V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

400.000 Kč (slovy: Čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH 

DPH 21 % 84.000 Kč

celková cena za dílo vč. DPH 484.000 Kč

(slovy: Čtyři sta osmdesát čtyři tisíce korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH, DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel.

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
3 a zhotovitel 2 stejnopisy.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2023/615.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně 
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu a tento dodatek se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu 
a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

3 / 4



identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 4
Králové, IČO: 002 68 810, ID datové schránky: bebb2in
sdružení Sendler - Radilová | Ateliér krajinářské architektury
Ing. Zdeněk Sendler, Brno - Stranice, IČO: 121 89 391, ID datové schránky: d3i6dzz
Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS., Brno - Bohunice, IČO: 755 18 872, ID datové
schránky: txxkmyd

- vymezení předmětu smlouvy:
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Návrh pěstebních opatření na porostech 
v Lesoparku v Hradci Králové11 - vícepráce, změna ceny díla

- cena: 400.000 Kč bez DPH, 484.000 Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

V Hradci Králové dne

Ing. Adam Záruba, Ph.D. 
náměstek primátorky

zhotovitel

Mgr. Ing. Lucie Radilová, DiS.

4/4


